ENCODER ASSOLUTI & INCREMENTALI
▶LA SOCIETA’
Attiva nel campo dell’automazione sin dal 1968, ELAP è cresciuta negli anni al passo con l'evoluzione tecnologica,
specializzandosi nello sviluppo e produzione di apparecchiature elettroniche per l’automazione dei processi
industriali.
La produzione ELAP oggi offre un’ampia gamma di sensori e trasduttori ed una scelta di strumenti dedicati a conteggio,
visualizzazione e controllo.
ELAP rappresenta in

Encoder RE400
Encoder E470
▶COME ORDINARE
Gli encoder incrementali ed assoluti ELAP offrono un’ampia scelta di soluzioni meccaniche differenti per dimensione,
tipo di flangia, diametro dell’albero, caratteristiche e posizione dei collegamenti, materiale della custodia – ed una serie di
variabili elettroniche, come il tipo di segnali di uscita, bus di campo, valori di risoluzione e, per gli encoder incrementali,
numero di impulsi/giro.
Per definire esattamente il tipo di encoder desiderato è necessario, a seconda delle diverse serie, specificare alcune
informazioni:
                    Encoder incrementali                     Encoder assoluti
 SERIE
Es. E30, E40S, RE50, E620, EM,  ecc.
  SERIE
Es. MEM, MEM-BUS, EMA ecc.
▼  ▼
 MATERIALE DELLA CUSTODIA
Alluminio/ABS
  MATERIALE DELLA CUSTODIA
       Alluminio/ABS
▼  ▼
 TIPO DI FLANGIA
Es. 520/540/620 ecc
  TIPO DI FLANGIA
Es. 520/540/620 ecc
▼  ▼
 Ø ALBERO
4, 6, 8, 9.52, 10 mm ecc.
  Ø ALBERO
4, 6, 8, 9.52, 10 mm ecc.
▼  ▼
 TIPO E POSIZIONE dei  COLLEGAMENTI
Cavo/Connettore - Assiale/Radiale
  TIPO E POSIZIONE dei  COLLEGAMENTI
Cavo/Connettore - Assiale/Radiale
▼  ▼
 N.IMPULSI/GIRO
2÷50000
  MONO/MULTIGIRO
▼  ▼
 IMPULSO DI ZERO
0/1
  RISOLUZIONE AL GIRO
4-13 bit
▼  ▼
 ALIMENTAZIONE
5,  5÷28 Vcc , 10÷30 Vcc
  N.GIRI
2-16 bit
▼  ▼
 SEGNALI DI USCITA
Push-pull, Line driver
  CODICE
Binario/Gray
  ▼
   ALIMENTAZIONE
5÷28, 10÷30 Vcc
  ▼
   SEGNALI DI USCITA
SSI, PARALLEL, ANALOGICO 0-10V
Bus di campo
EtherCAT/PROFINET/PROFIBUS/CANopen
La nomenclatura degli encoder Elap riporta le caratteristiche dell’encoder.
Esempio:
Una serie di accessori  è disponibilie per l’abbinamento agli encoder rotativi.
▶ACCESSORI PER ENCODER
GIUNTI
GIUNTI  serie BSS / WA
in alluminio
Foro Ø mm 6-6, 6-10, 8-8,
8-10, 10-10
GIUNTI  serie SK
in poliammide rinforzato in
fibra di vetro con inserto in